



داداش زاده:

**پرسپولیس نباید به اردوی خارجی برود**

بهزاد داداش زاده پیشکسوت و کارشناس فوتبال در خصوص وضعیت باشگاه پرسپولیس قبل از شروع فصل جدید رقابت های لیگ صحبت کرد.

**در خصوص وضعیت این روزهای پرسپولیس چه نظری دارید؟**

وضعیت متأسفانه خوب نیست و مثل سابق تعصب حرف اول را نمی زند و ستاره های این دوره بیشتر از قبل به مادیات توجه دارند. به نوعی می شود گفت پول جای تعصب را گرفته است. در حالیکه پیراهن پرسپولیس به خودی خود چند ده میلیارد می آزد و توجه و شهرت و محبوبیتی که در این تیم تجربه می کنید در جای دیگری وجود ندارد. اینکه من فکر کنم چند بار با پرسپولیس قهرمان شدم و می توانم با احساس میلیون ها هوادار بازی کنم. با این حال امیدوارم بهترین نفرات جذب بشوند و هرکس برود و بیاید پرسپولیس همیشه پرسپولیس است و با جدایی کسی کوچک نخواهد شد.

**نظر شما در مورد برپایی اردوی خارجی پرسپولیس چیست؟**

به نظر من پرسپولیس نباید به اردوی خارجی برود چون اسلا بازیکن ندارد و شک ندارم اگر به هلند بروند به دلیل کمبود بازیکن مجبورند برخی از بازیکنان امید را با خود ببرند که هیچ فایده ای ندارد به دلیل آنکه بازیکنان امید در لیگ برتر فرصت بازی کردن ندارند. اگر هم تیمی می خواهد به اروپا برود باید مدیران باشگاه هر چه سریع تر تکلیف بازیکنان را روشن کند که سرمربی بداند با چه بازیکنی به اردوی برود.

**خوان کارلوس گاریدو به عنوان سرمربی پرسپولیس انتخاب شد!**

به هر حال هر کسی که او را به پرسپولیس آورده بر اساس شرایط تیم او را انتخاب کرده است. پرسپولیس تیم کوچکی نیست و همه هواداران هم انتظار دارند، هر سال قهرمان شود و خوشبختانه پرسپولیس هم هر سال دل هواداران را شاد می کند. اما من تنها چیزی که از این سرمربی می دانم فقط این است که سابقه مربیگری در تیم های آسیایی را دارد و امیدوارم بتواند با پرسپولیس بهترین نتیجه ها را کسب کند.

**در خصوص حضور پرسپولیس در لیگ نخبران، چه نظری دارید؟**

همه شاهد هستیم که چند سالی است تیم های عربی با پول های که دارند بازیکنانی گرفتند که هر کدام از این بازیکنان می تواند نتیجه بازی را تغییر دهند. پرسپولیس هم بعد از خصوصی شدن، باید بازیکنانی داشته باشد که بتوانند در آسیا نتیجه بگیرد.

**منهای فوتبال**

**درخواست مشکات الزهرا صافی برای ارتقای رنکینگ دختران**

**ایبسا؛** ملی پوش تنیس زنان ایران گفت: درخواست دارم میزبانی مسابقات بین المللی تنیس زنان را در ایران بگیریم تا بازیکنان ما بتوانند ارتقای رنکینگ جهانی داشته باشند. مشکات الزهرا صافی در حاشیه آخرین تمرین تیم ملی تنیس زنان ایران برای حضور در مسابقات فداکاپ بیان کرد: شرایط تیم نسبی است نه خیلی بالا است و نه خیلی پایین. مشکل وجود دارد و مسابقات فداکاپ ارتباط مستقیمی با رنکینگ جهانی بزرگسالان دارد. ما این مسابقات را در داخل ایران نداریم و بانوان باید با هزینه بالا به مسابقات خارج از ایران اعزام شوند تا رنکینگ جهانی به دست آورند تا در جدول مسابقات بتوانند در جای خوبی قرار بگیریم. او ادامه داد: دختران تنیس بازی ایران رنکینگ جهانی و تجربه بالایی ندارند. با توجه به این مساله فکر می کنم در زمان قرعه کشی یک مقدار کار ساخت شود. او در مورد آمادگی بازیکنان گفت: دختران در مسابقات کارازان شرکت کرده بودند، اما یک بار حضور در سال شاید باعث شود که در مسابقات بعدی فقط بتوان یک مقداری از آن تجربه استفاده کرد. به نظرم برگزاری مسابقات بین المللی در رده بزرگسالان باید به صورت هدفمند باشد و مربیانی بگیریم تا رنکینگ بازیکنان بالا رود.

**ویژه**

**پاسخ پدري به عذرخواهی تونی کروس**

ستاره جوان اسپانیایی به عذرخواهی تونی کروس بعد از خطای سنگین در بازی دور یک چهارم نهایی یورو ۲۰۲۴ واکنش نشان داد و تأیید کرد یورو برایش تمام شده است. پدري در دیدار با آلمان به خاطر تکل خشن تونی کروس آسیب دید و اکنون مشخص شده ادامه حضور در یورو را از دست داده است. البته تونی کروس از این بازیکن عذرخواهی کرد. ستاره بارسا با انتشار پیامی در اینستاگرامش نوشت: برای یورو ۲۰۲۴ به آلمان آمدم و تا پایان کنار بازیکنان خواهم بود. این هفته وقت حمایت از تیم است. سخت ترین لحظه گذشت و به زودی با قدرت کامل با خواهم گشت. او همچنین به عذرخواهی کروس پاسخ داد و افزود: تونی کروس از پیام شما متشکرم. این فوتبال است و این اتفاقات می افتد. دستاوردهای شما برای همیشه در یادها باقی می ماند. فقط می خواهم یک چیز دیگر بگویم.

**عضوی پرسپولیس و غیر فوتبالی در استقلال!؟**

**پیشکسوتان علیه کارخانه!**

اقدام کنند تا جواد نکونام در لیگ بیست و چهارم بتواند با دست باز ۱۱ نفر اصلی خود را وارد زمین کند. وی در مورد حضور مصطفی کارخانه مشاور عالی فنی رئیس فدراسیون والیبال در هیات مدیره باشگاه استقلال گفت: در باشگاه افرادی هستند که دانش فوتبالی دارند اما از آنها استفاده نمی شود و برای من جای سوال دارد! متأسفانه مالک جدید آبی ها ظاهراً بین اعضای تیم و قدیمی ها فاصله می اندازد و امیدوارم این موضوع هر چه زودتر حل شود چون نباید در هیات مدیره باشگاه از یک فرد والیبالی استفاده شود. پیشکسوت استقلال درباره جدایی احتمالی سیدحسین حسینی، دروازه بان این تیم نیز اضافه کرد: حسینی از بهترین های استقلال است و جایگزینی ندارد چون در فصل قبل همه شاهد بودیم که بهترین عملکرد را داشت و توانست در چند بازی استقلال را نجات دهد. امیدوارم مدیران باشگاه هر چه زودتر با او تمدید کنند و نگذارند از استقلال جدا شود. اینکه چند روزی است اسم دروازه بان بوسنیایی به گوش می رسد، اشتباه است. فدراسیون همچنین درباره حضور استقلال در لیگ نخبران نیز یاد آور شد: ما در آسیا باید منتظر بازیکنانی امثال کریستیانو رونالدو باشیم چون همه تیم های عربی بهترین های دنیا را در اختیار دارند و امیدوارم باشگاه بازیکنانی بگیرد که بتوانیم در آسیا حرفی برای گفتن داشته باشیم. نباید فراموش کنیم که استقلال تنها تیمی است که ۲ «ستاره» دارد.

**واکنش کارخانه**

مصطفی کارخانه که بیشتر به عنوان چهره ای والیبالی شناخته می شود در مورد حضورش در هیات مدیره استقلال گفت: نمی خواهم که برای استقلال مربیگری کنم بلکه تجربیاتی در ورزش دارم که مثل یک سریاز و با تمام وجودم در خدمت باشگاه استقلال هستم. مصطفی کارخانه مشاور عالی فنی رئیس و دبیر کمیته فنی فدراسیون والیبال به تازگی به عنوان عضو هیات مدیره استقلال معرفی شده است. کارخانه که بیشتر چهره ای والیبالی دارد در مورد حضورش در استقلال به ایبسا گفت: قبل از اینکه والیبالیست باشم، سال های سال فوتبالیست بودم و در سطح تیم ملی منتخب نیروهای مسلح فعالیت داشتم. با مریمان بزرگی چون علی جباری، پرویز مظلومی، غلام فتح آبادی، محمد باقر رحیمی کار کردم. در مسابقات نیروهای مسلح با بازیکنان بزرگی چون حسین فرکی و غفور جهانی فوتبال بازی کردم. از طرفی دو سال مدیرعامل باشگاه پیکان و پنج سال هدفتی و هم لیگ نخبران باشگاه صبا باتری بودم. اتفاقات خودم را فوتبالی می دانم. او با بیان اینکه به هر حال

**گاریدو: هدف اصلی ما قهرمانی است**

کند. هدف اصلی ما قهرمانی و برد در مسابقات است. قهرمانی میسر نمی شود مگر اینکه تمام مسابقات را یک به یک ببریم و به سمت قهرمانی برویم. می دانم که باشگاه نهایت تلاش را کرده و بازیکنان خیلی خوبی داریم. من به عنوان سرمربی به تیم کمک می کنم که قهرمانی ما کسب کنیم. دوست دارم به یکایک بازیکنان کمک کنم تا عملکردشان را بالا ببرند. کاری که باید بکنیم این است که طبق تمرینات خوب به این هدف برسیم. در نتیجه تلاش خواهیم کرد که برنده باشیم و به قهرمانی برسیم.

**نقل و انتقال**

گاریدو در مورد فعالیت های نقل و انتقالی پرسپولیس گفت: این طور که من می بینم باشگاه دارد روی این موضوع هم کار می کند. من با صحبت با مدیرعامل باشگاه و آقای حسین بادامکی تصمیم گرفتم و دیدم که ایشان دارند کارشان را انجام می دهند. فوتبال است و باید در فوتبال بعضی اوقات در تصمیم گیری ها دقت زیادی کنید. حس می کنم هفته دیگر زمان مناسبی است که باشگاه بتواند بازیکنان مدنظر خود را جذب کند. باید بگویم که الان هم بازیکنان خوبی داریم، بسیاری از بازیکنان هم می مانند و تیم اول ما قوی است.

**موقعیت** گاریدو در پاسخ به سوال خبرنگار ایبسا در مورد احتمال موقعیت پرسپولیس در جام نخبران آسیا عنوان کرد: چیزی که واضح است این است که پرسپولیس همیشه عطش قهرمانی و برد را دارد. باشگاه های بزرگ همیشه دستورالعمل برد را دارند. بازیکنان این را می دانند که هدفشان با حضور در تیم بزرگ چیست و بازیکنانی که وارد می شوند هم باید این هدف را بدانند. شما دستورالعمل دارید که برنده شوید و این تنها راه است. خیلی نکته مثبتی است برای تیمی بازی کنید که



**دیدگاه**

**شرایط خوب استقلال نسبت به قبل**



**سید علی موسوی**  
کارشناس فوتبال

شرایط استقلال در این روزها به نظر بهتر از قبل است ولی باید برنامه ریزی بسیار خوبی شود تا در آینده شرایط تیم بهتر شود. هلدینگ خلیج فارس از سرمایه هایی که در اختیار دارد به بهترین شکل بهره برد. در فوتبال ایران از متن فاصله گرفته ایم و برای مردم حواشی جذاب تر است. اصلاً هم اهمیتی ندارد که بیش از ۲۰ سال است در رده باشگاهی قهرمان آسیا نشده ایم و بر ۴۰ سال است تیم ملی به قهرمانی جام ملت ها نرسیده است. امیدوارم هلدینگ خلیج فارس و از آن طرف بانک ها بتوانند برای هر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس سرمایه گذاری خوبی کنند. در گذشته هم شرایط پیش آمده که سرمایه گذاری شده، اما بدون برنامه و باری به هر جهت بوده است. امیدواریم این بار سرمایه گذاری با نگاه کوتاه مدت و یک ماهه نباشد. هلدینگ می تواند استقلال را تبدیل به تیمی حرفه ای کند تا در رقابت های داخلی و آسیایی نتایج بسیار خوبی را کسب کند. پرداخت ۴۰ میلیارد تومان به باشگاه برای تسویه حساب با همه طلبکاران، اتفاق بسیار خوبی است. این گام مثبت برداشته شده ولی سرمایه گذاری هایی که در حال انجام است باید هدف دار باشد تا منجر به نتیجه مطلوب شود. در تمامی این سال ها درجا زده ایم و نتوانستیم موفقیت خاصی را به دست آوریم. این بار سرمایه گذاری در رده فوتبال، نوجوانان و جوانان باشد تا بتوانیم پشتوانه خوبی ایجاد کنیم. هیچ فضلی رانمی توان از قبل پیش بینی کرد. باید مدیریت باشگاه حداکثر تلاش خود را کند تا لیست مدنظر سرمربی تیم را جذب کند. نقاط ضعف و قوت فصل پیش در فصل پیش رو تقویت شود. باتریمیم نقاط ضعف استحكام نقاط قوت، استقلال می تواند با قدرت وارد فصل جدید شود. به قرارداد های خارجی باشد تا تیم در آسیا ضرر نبیند و باشگاه متحمل هزینه اضافی نشود. لازم است. صد درصد اگر پارگری خوبی انجام شود، استقلال می تواند در لیگ نخبران آسیا بهتر نتیجه بگیرد. ظرفیت انسانی لازم را برای مقابله با حریفان آسیایی داریم. سرمایه گذاری باید هدفمند باشد و برای رفع ایرادها باشد، ضمن اینکه سرمربی تیم تثبیت شود و شاهد تغییر وی نباشیم، بلکه جایگاه وی ثابت پیدا کند.

**کوتاه**

**تسنیم؛** رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس راجع به حضور نماینده باشگاه قطری در ایران به جهت مذاکره برای جذب عبدالکریم حسن خاطر نشان کرد: چندین باشگاه قطری برای جذب عبدالکریم حسن به ما پیشنهاد دادند و دو باشگاه نماینده های شان به ایران آمدند. ما هم به آنها گفتیم که این بازیکن کیفیت خوبی دارد و همین طور شرایط خوبی در تیم ما و اینکه ارتباط خوبی با هواداران پرسپولیس دارد. به آنها گفتیم فعلاً شرایطی نداریم که با جدایی عبدالکریم حسن موافقت کنیم. قبل از این نشست یکی از باشگاه ها به ما نامه زده بود که خواهان جذب این بازیکن هستند، عبدالکریم حسن هم خودش با من تماس داشت که موقعیتی پیش آمده است که به قطر بروم و بتوانم به تیم ملی کشورم اضافه شوم و در کنار خانواده ام باشم، البته علاقه مندی اش به پرسپولیس را هم اعلام کرده است. در این شرایط ما هم خواهش کردیم که چون پرسپولیس به او برای حضور در لیگ برتر و آسیا نیاز دارد، جدایی از تیم را از ذهنش خارج نکند تا پرسپولیس بتواند از او استفاده کند. مدیرعامل باشگاه پرسپولیس درباره شایعات مطرح شده مبنی بر بازگشت رامین رضاییان به این تیم نیز گفت: ما سعی می کنیم حرفه ای رفتار کنیم و بازیکنی که تحت قرارداد باشگاهی است وارد مذاکره نشویم. با توجه به صحبت های مدیران آن باشگاه (اسپان)، این بازیکن هم ظاهراً یک سال دیگر قرارداد دارد و درست نیست که با بازیکنی که قرارداد دارد وارد مذاکره شویم.

**بین الملل**

باشگاه پورتوی پرتغالی با انتشار پیامی در صفحه اختصاصی اش در توئیتر از پایان دوران حضور پیه در این تیم خبر داد. گودا، توکمسیم باشگاه خداداحفاظی با پیه پیش از این گرفته شده بود و مسکولون باشگاه منتظر پایان کار این بازیکن در اردوی تیم ملی پرتغال بودند که این اتفاق با حذف ارغوانی پوشان شبه جزیره ایبرتا توسط فرانسه در مرحله یک چهارم نهایی یورو ۲۰۲۴ رخ داد. پیه ۴۱ ساله در دو مقطع برای پورتو توپ زد که اولی در حد فاصل سال های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۷ و دومی از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۴ بود. او مجموعاً ۲۹ بار رسمی برای آبی و سفید پوشان دراگانو انجام داد و در آنها ۱۷ گل هم زد.

ستاره تیم ملی انگلیس امید دارد که سه شیر را در ایستگاه پایانی رقابت های یورو ۲۰۲۴ ببیند. جود بلینگام می گوید امیدوار است این تیم های ملی اسپانیا باشند که روز ۱۴ جولای در ورزشگاه المپیک برلین بازی نهایی رقابت های یورو ۲۰۲۴ را برگزار می کنند. انگلیسی ها شنبه شب گذشته در ضربات پنالتی سوتیس را حذف کردند و به مرحله نیمه نهایی راه یافتند جایی که باید به مصاف هلند بروند. این بازی روز چهارشنبه در ورزشگاه سیگنال اید وناپارک شهر دروتهموند برگزار خواهد شد. برنده آن بازی حریف برنده نبرد تیم های ملی اسپانیا و فرانسه خواهد بود و بلینگام امیدوار است که ماتادورها با غلبه بر خروس ها فینالیست شوند تا او با هم تیمی های اسپانیایی اش در رئال مادرید، رویه رو شود. بلینگام پس از پیروزی برابر سوتیس گفت: اسپانیا در سه هفته اخیر بازی های تیمش خوبی انجام داده است. بنابراین هر اتفاقی ممکن است رخ دهد. امیدوارم که در فینال با اسپانیا بازی می کنند. انگلیس سه سال پیش در فینال خانگی یورو ۲۰۲۰ مغلوب ایتالیا شد، اما امسال با توجه به نمایش هایی که شاگردان گرت سائوتگیت از ابتدای جام تا کنون ارائه کرده اند، شانس آنها برای پایان دادن به انتظار طولانی مدت شان جهت قهرمانی در یک تورنمنت مهم بسیار کمتر از دوره قبلی به نظر می رسد.



به عقیده من امکانات خوبی در آن جا وجود دارد. این طور که من دیدم هر چیزی سرچای خودش است و موقعیت مناسبی وجود دارد. با آنچه که در دسترس دارم برای تمرینات راضی هستم.

**تقویم** سرمربی پرسپولیس در مورد نامشخص بودن تقویم مسابقات فصل جدید لیگ برتر گفت: بی نهایت مهم است که تقویم را بدانیم و اینکه مسابقات چه زمانی برگزار خواهد شد. مهم سهم است که پیش فصل را روی برنامه شروع کنیم. مهم است که تیم را بسازیم و در لحظه خوب از بازیکنان استفاده کنیم. مهم است که از نظر بدنسازی تیم را آماده کرده و کار کنیم. تا به امروز چه اندازه از پرسپولیس شناخت پیدا کرده ایم؟ سرمربی اسپانیایی در این مورد گفت: باشگاه پرسپولیس باشگاه بزرگ و مهمی است و همیشه برای هواداران مهم است. یکی از باشگاه های بزرگ و تاریخی آسیا محسوب می شود و خوشحالم که اینجا هستم و این افتخار را دارم که مربی پرسپولیس باشم.

**دربی** خبرنگاری به بازی دربی اشاره کرده و از گاریدو سوال کرد که نگرانی ای بابت شکست در این بازی دارد یا خیر؟ که گاریدو پاسخ داد: پرسپولیس تیم بزرگی است و همیشه برده و ما هم به چنین چیزی فکر می کنیم. کار می کنیم و سعی خواهیم کرد که برنده باشیم. دربی ها همیشه بازی های بزرگی هستند. خوشحالم که بگویم دربی های بزرگی را در دنیا دیده و به نتیجه رسیدم. می دانم که دربی چه اهمیتی دارد و اینکه بازی دربی، همیشه فوتبال نیست و باید روحیه جنگنده داشته باشید. دربی یکی از بازی هایی است که باید همیشه در آن برنده باشید.

**مربیان اسپانیایی** برای پذیرفتن پیشنهاد پرسپولیس از مربیان اسپانیایی که در ایران کار کردند مشورت گرفتند؟ سرمربی پرسپولیس در این مورد گفت: با همکاران خودم خیر، صحبتی نداشتم. با مربی بدنساز و کسانی که به آن ها نزدیک می نهایت مهم است که تقویم را بدانیم و اینکه مسابقات چه زمانی برگزار خواهد شد. بسیار مهم است که پیش فصل را روی برنامه شروع کنیم. مهم است که تیم را بسازیم و در لحظه خوب از بازیکنان استفاده کنیم. مهم است که از نظر بدنسازی تیم را آماده کرده و کار کنیم.

**تعمیر و تمدید**

در اطلاعات باشگاه استقلال خوزستان آمده: «ساویو روبرتو هافبک تنها چمی ۲۸ ساله که نیم فصل دوم فصل لیگ سیزدهم را با پیراهن آبی استقلال خوزستان به میدان رفت و عملکرد درخشانی از خود نشان داد. قرارداد خود را به مدت ۲ فصل تمدید کرد.»

**بدرقه**

مهدی طارمی ستاره ایرانی پورتو که قرار است به زودی قراردادش با باشگاه اینتر میلان را نهایی کند. خاطرات شیرین زیادی در پورتو برای خود و تیمش رقم زد و این باشگاه نیز به شکل ویژه ای او را بدرقه کرده است.

**توپ**

بعد از برگزاری ۴۸ مسابقه از یورو با توپ مشهور آدیاس به نام FUSSBALLLIEBE این شرکت برای برگزاری ۳ بازی باقی مانده توپ ویژه ای معرفی کرد. تویی که علاوه بر دو مسابقه نیمه نهایی روز ۱۴ ژوئن بازی فینال در برلین با نازرگزار خواهد شد.

**عکس نوشت**